Interamericano de Desenvolvimento - GN-2349-15.
Programa de Trabalho: 
10.46.101.14.122.0053.1122 - PROGRAMA DE 
AMPLIAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DO SISTEMA 
PRISIONAL DO ESPÍRITO SANTO - MODERNIZA-ES. 
FONTE: 754 - Recursos de Operações de Crédito.
Valor: R$ 26.391.790,33 (vinte e seis milhões, 
trezentos e noventa e um mil setecentos e noventa 
reais e trinta e três centavos).
Vigência: 05/01/2026.

Vitória, 29 de dezembro de 2025.

VINÍCIUS XAVIER TEIXEIRA
Coordenador-Geral da Unidade de Gestão de Projetos

Protocolo 1699053

RESUMO DO SEGUNDO
TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
2024.000005.46101.01